[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.08.2016

	№ 233

	с. Каргасок

	О внесении изменений в Постановление администрации Каргасокского района от 20.01.2016 г. № 10 «Об утверждении муниципального задания на 2016-2018 годы Муниципальному автономному учреждению «Районная газета «Северная правда»

	В соответствии с порядком и условиями формирования и финансового обеспечения муниципального задания муниципальным учреждениям муниципального образования «Каргасокский район», утверждёнными постановлением Администрации Каргасокского района от 23.06.2011 № 147 «О порядке и условиях формирования и финансового обеспечения муниципального задания муниципальным учреждениям муниципального образования «Каргасокский район»:

	Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Муниципальное задание Муниципального автономного учреждения «Районная газета «Северная правда» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление официально опубликовать на официальном сайте Администрации Каргасокского района в сети Интернет.

	Глава Каргасокского района

	                         А.П. Ащеулов

	А.З. Кожухарь

8(38253)2 22 88

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Каргасокского района

от 19.08.2016 № 233
Приложение

Муниципальное задание

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Муниципального автономного учреждения «Районная газета «Северная правда»
(Наименование муниципального учреждения)

1. ТРЕБОВАНИЯ К ОКАЗАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

РАЗДЕЛ 1. Оказание муниципальной услуги "Осуществление издательской деятельности"

(Указывается наименование муниципальной услуги)

1. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица, Органы местного самоуправления, Государственные учреждения, Муниципальные учреждения, Юридические лица, Органы государственной власти
2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание)

муниципальной услуги:

2.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги.

	N

пп
	Содержание муниципальной услуги (наименования показателей)
	Условия оказания муниципальной услуги (наименования показателей)
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги
	Значение показателя, характеризующего объем муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	Среднегодовой тираж газеты
	Читательская активность
	тираж
	штука
	3000
	3000
	3000

	2
	Количество экземпляров газеты
	Своевременность выхода газеты в печать, сохранение параметров издания
	Количество номеров
	штука
	157
	155
	155

	3
	Формат газеты
	Сохранение параметров издания
	Формат газеты
	-
	А3
	А3
	А3

	4
	Среднее количество полос в номере
	Сохранение параметров издания
	Полоса
	штука
	Среда – 4 полосы

 (1 номер)

Пятница -4 полосы
(2 номера)
	Среда – 4 полосы

 (1 номер)

Пятница -4 полосы
(2 номера)
	Среда – 4 полосы

 (1 номер)

Пятница -4 полосы
(2 номера)

	5
	Общая площадь публикуемой информации о деятельности ОМС МО «Каргасокский район» в одном номере
	Своевременность выхода газеты в печать, сохранение параметров издания
	Площадь
	см2
	Среда – 758,2 см 2
Пятница – 1516,4 см 2

С 01.07.2016

Среда – 877,2 см 2
Пятница – 1754,4 см 2
	Среда – 877,2 см 2
Пятница – 1754,4 см 2
	Среда – 877,2 см 2
Пятница – 1754,4 см 2

	6
	Общая площадь публикуемой информации о деятельности ОМС МО «Каргасокский район» в год
	Своевременность выхода газеты в печать, сохранение параметров издания
	Площадь
	см2
	128557,4 см 2
	128557,4 см 2
	128557,4 см 2

Допустимое отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем, при котором муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10%.

2.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

	N

пп
	Содержание муниципальной услуги (наименования показателей)
	Условия оказания муниципальной услуги (наименования показателей)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Значение показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	Минимальная доля площади газеты для материалов о деятельности ОМСУ; Максимальная доля площади газеты под рекламу
	Соответствие параметрам наименования показателя
	Минимальная доля площади газеты для материалов о деятельности ОМСУ
	%
	21,6
	21,6
	21,6

	Максимальная доля площади газеты под рекламу

	40
	40
	40

	2
	Доля своевременно и достоверно опубликованных материалов
	Своевременность и достоверность информации предоставляемой респондентами
	Доля своевременно и достоверно опубликованных материалов
	%
	100%
	100%
	100%

	3
	Доля опубликованных материалов без ошибок
	Достоверность информации предоставляемой респондентами
	Доля опубликованных материалов без ошибок
	%
	100%
	100%
	100%

	4
	Количество рекламаций и жалоб на публикации
	Достоверность информации предоставляемой респондентами
	Количество рекламаций и жалоб на публикации
	единица
	0
	0
	0

3. Порядок оказания муниципальной услуги:

3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: -------------------------------------------------------------------------------------
3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги.

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации на сайте Администрации Каргасокского района
	Информация о доведенном муниципальном задании
	После утверждения и по мере внесения изменений в муниципальное задание

4. Оплата муниципальной услуги:

4.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цены,

тарифа) либо порядок их установления: Постановление Администрации Каргасокского района «Об утверждении тарифов на платные работы (услуги) муниципального автономного учреждения «Районная газета «Северная правда»» от 15.01.2015  № 5

4.2. Орган, устанавливающий размер платы (цены, тарифа): Администрация Каргасокского района
4.3. Среднегодовой размер платы (цены, тарифа).

	№ п/п
	Наименование составляющей
муниципальной услуги, в отношении
которой установлена плата (цена,
тариф)
	Среднегодовой размер платы (цены, тарифа), в руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	Размещение на страницах газеты
объявлений (кроме информации,
указанной в пунктах 3-4)
	34
	34
	34

	2
	Размещение на страницах газеты
рекламных макетов, предоставленных
рекламодателем, а также рекламы
(кроме информации, указанной в
пунктах 3-4)
	34
	34
	34

	3
	Размещение на страницах газеты
поздравлений, некрологов
(соболезнований, благодарностей)
	17
	17
	17

	4
	Размещение на страницах газеты
публикаций по заказу физических и
юридических лиц *
	30
	30
	30

* - рекомендовать Муниципальному автономному учреждению "Районная газета "Северная правда" при размещении на страницах газеты публикаций, предоставленных органами местного самоуправления, органами государственной власти, государственными и муниципальными учреждениями, предоставлять скидку на работы (услуги) в размере 30%
4.4. Среднегодовая стоимость подписки:

На 01.01.2016 г. средняя стоимость подписки по 2016 году – 384 руб. за 6 месяцев, и 64 руб. за 1 месяц (при условии сохранения стоимости доставки газеты ФГУП «Почта России» в прежних размерах - 212 руб. 52 коп.)
С 01.07.2016 г. средняя стоимость подписки по 2016 году – 390 руб. за 12 месяцев, 396 руб. за второе полугодие 2016 г. и 65 руб. за 1 месяц (стоимости доставки газеты ФГУП «Почта России» на второе полугодие 2016г.- 276 руб. 60 коп.)
3. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ И
ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ

1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

1.1. Правовой акт Администрации Каргасокского района или ее органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (главного распорядителя средств районного бюджета), определяющий порядок контроля за выполнением муниципального задания: Распоряжение Администрации Каргасокского района от 25.12.2012 г. №880.
1.2. Формы и  периодичность осуществления контроля за выполнением муниципального задания.

	Формы контроля
	Периодичность

	1.Мониторинг выполнения муниципального задания
	Не реже 1 раза в месяц

1.3. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания:

Отклонение от установленных значений и показателей муниципального задания более чем на 10%
2. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

2.1. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: До 20 числа месяца, следующего за отчетным.
2.2. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания:

2.2.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания:
В соответствии с Постановлением Администрации Каргасокского района от 10.11.2015 г. №178.
3. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:
Информация, направленная учредителем для опубликования в газете, имеет приоритет перед иной информацией, направленной респондентами.
Состав размещаемой (доводимой) информации до потребителей муниципальной услуги:

- о событиях, происходящих на территории Каргасокского района;

- о социально – экономической ситуации в Каргасокском районе, освещение внутрирайонных проблем;

-  материалы о деятельности органов муниципальной власти Каргасокского района;

- опубликование поздравлений, объявлений, нормативно – правовых актов органов местного самоуправления.
Ведущий специалист по связям с общественностью ежемесячно ведет сверку фактической площади, опубликованной информации и сведений, содержащихся в акте - сдачи приемки выполненных работ (услуг).
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания предоставляется  Учреждению,  путем ежеквартального перечисления средств субсидии, согласно Соглашению о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.